​ANEXO II​

​MODELO DE DECLARAÇÃO DE MATRÍCULA EM ESCOLA PÚBLICA​

​A Escola​ ​, declara para os devidos fins que​

​o​

​aluno(a)​

​, Portador do RG Nº​ ​,​ ​nascido​

​(a) em​ ​_​ ​_​ ​/​ ​/​ ​,​ ​no​ ​Município​ ​de​

​Estado​ ​, está no 9º ano do Ensino Fundamental.​

​Declaramos ainda que o aluno (a) estudou todo o ensino fundamental em escola Pública:​

​(​ ​)​​Sim - preencher o quadro abaixo​​ou (  ) Não.​

​ENSINO FUNDAMENTAL​

​Ano​ ​Ano​
​(Período)​ ​Estabelecimento de Ensino​ ​Cidade​ ​UF​

​1º​

​2º​

​3º​

​4º​

​5º​

​6º​

​7º​

​8º​

​9º​

​Por ser verdade, firmo a presente declaração.​

​,​ ​de​ ​de​ ​.​

​Assinatura e carimbo do Diretor, Diretor Adjunto ou Secretário Escolar​